
RISERVA NATURALE MONTE NAVEGNA E MONTE CERVIA

Direzione: DIREZIONE
                 

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  367  del  03/10/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore MACCHIA ROBERTA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CARLONI VINCENZO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore L. RUSSO __________firma digitale________

Firma di Concerto

LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI TURNAZIONE E STRAORDINARIO E MAGGIORAZIONE AL PERSONALE DI
VIGILANZA RELATIVO AL MESE DI SETTEMBRE 2019

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00313 04/10/2019



  

    Riserva Naturale Regionale Monti Navegna e Cervia 

 

Ente Parco  Riserva Naturale Regionale Monti Navegna e Cervia 

Via Roma,3302020Varco Sabino (RI) 

P.I. 90009830572  

Tel 0765-790002   Fax 0765-790139 

 

DETERMINAZIONE n.      /2019 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI TURNAZIONE E STRAORDINARIO E MAGGIORAZIONI AL 
PERSONALE DI VIGILANZA RELATIVO AL MESE DI  SETTEMBRE 2019 

 

 
L’anno duemiladiciotto   giorno  3   del  mese di OTTOBRE  ( 03 /10/2019) 

 
II DIRETTORE 

 
-         Considerato che con deliberazione del Consiglio Direttivo n° 04 del 28/02/2000 è stata definita la 

dotazione organica e la struttura organizzativa dell’Ente; 
 

- Considerato che si è reso necessario nel mese di SETTEMBRE effettuare un orario di lavoro superiore 
alle 35 ore settimanali per esigenze di servizio urgenti ed indifferibili;  

 
-     Considerato che al personale  di vigilanza spetta una indennità di turno feriale e festiva e che gli 
stessi turnano su cinque giorni a settimana,  e  che l’indennità è corrisposta per le ore di effettivo   
servizio in turno; 

 
-    Considerato che al personale che presta servizio nel giorno di riposo settimanale (art. 24 c.1 CCNL 
14.09.2000, come sostituito dall’art. 14 CCNL 5.10.2001) spetta per ogni ora di lavoro prestata un 
compenso aggiuntivo pari al 50% della retribuzione oraria; 
 

 -  Considerato che al personale spetta una maggiorazione oraria sulle ore in eccedenza che 
confluiscono nella banca ore; 

 
 

DETERMINA 
 

- Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
   

- di autorizzare la Regione Lazio alla liquidazione delle ore di  straordinario, della maggiorazione 
oraria, dell’indennità di turno al personale di vigilanza e maggiorazione del giorno di riposo 
settimanale che si allegano in prospetto alla presente determinazione 

 
IL DIRETTORE 

 (Dott. Luigi  RUSSO) 
 
 

Pagina  2 / 3



215 216 217 202 203 204 236 225 226 227

Mat. N. Cognome e Nome
Straordinario 

Diurno Feriale

Straordinario 

Diurno Festivo o 

Notturno Feriale

Straordinario 

Notturno Festivo

BIFE 15% Banca 

ora diurna feriale

BIFS + BOFE 30% 

Banca ore diurna 

festiva o notturna 

feriale

BOFN 50% Banca 

ore notturna 

festiva

Maggiorazione 

Festivo Lavorato 

50%

Indennità turno 

diurna feriale

Indennità turno 

diurno festivo o 

notturno feriale

Indennità turno 

notturno festivo

30003 Bigetti Adolfo 5,28 122 18

30509 Ciucci Marco 2,56 116 12

30727 Moreschini Stefano 6,53 87 12

30527 Orfei Antonio 4,2 126 12

30159 Petroni Alvaro 4,01 122 24

30146 Ponzani Marcello 1,54 140 6

30180 Sinibaldi Sabatino 0,28 84,3 18

30191 Tolomei Antonio 8,37 116 12

30196 Vulpiani Giorgio 4,02 93 12

SETTEMBRE

Pagina  3 / 3


